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Nr 688

Av fru Segerstedt Wiberg, i anledning av Kungl. Maj.ts skrivelse 
nr 39, med överlämnande av redogörelse från Nordiska 
rådets svenska delegation.

Det är en alltmer märkbar tendens på utbildningsområdet att det i fram
tiden kommer att betraktas som normalt att en grundutbildning skall följas 
av en fortsatt utbildning och att denna främst kommer att försiggå i form 
av vuxenundervisning. Möjligheterna att för denna vuxenundervisning ut
nyttja radion och televisionen har blivit alltmer aktuella, inte minst mot 
bakgrunden av det tryck, som undervisningsväsendet, särskilt på den högre 
undervisningens område, utsättes för genom det snabbt växande utbild
ningsbehovet.

Förhållandena i de nordiska länderna i ovan berörda avseenden uppvisar 
flera likheter. Det är därför naturligt att en samordning av befintliga re
surser och utbyte av erfarenheter inom Norden på detta område kommer till 
stånd. Ett nordiskt samarbete i fråga om vuxenundervisning i radio och TV 
erbjuder enligt min mening uppenbara fördelar. Utnyttjandet av radion och 
televisionen för undervisning förekommer redan på nationell bas på olika 
håll i Norden och utredningar om förstärkning av denna verksamhet pågår 
även i de olika nordiska länderna. Längst synes man ha hunnit på denna 
väg i Sverige, där en avancerad försöksverksamhet inletts bl. a. genom den 
av Sveriges Radio och statsvetenskapliga institutionen vid Stockholms uni
versitet under innevarande år förverkligade akademiska radiokursen i stats
kunskap. De i Sverige vunna erfarenheterna på detta område bör kunna 
tjäna som en värdefull erfarenhetsbas för en utredning i samnordisk regi.

Skillnader existerar mellan de enskilda länderna i fråga om utbyggnaden 
av radio- och TV-resurserna för genomförandet av utbildningsverksamhet. 
Detta sakförhållande får emellertid ej betraktas som något hinder för en 
samnordisk utredning, emedan den utrednings- och planeringsperiod, var
med man måste räkna med hänsyn till arten och mångfalden av de problem 
som måste lösas i förbindelse med en verksamhet av här avsedd art, kan 
förutsättas omspänna flera år. Fastmer är det angeläget att redan nu inleda 
utredningsverksamheten kompletterad med nödig försöksverksamhet inom 
de härför till buds stående tekniska möjligheternas gränser, så att en väl 
planlagd utbildningsverksamhet kan inledas när den tekniska kapaciteten 
hos radio och TV-anläggningarna i de olika nordiska länderna om något 
år har uppnått den härför erforderliga nivån.



4 Motioner i Första kammaren, nr 688—689 år 1966

Nordiska rådet antog på sin fjortonde session en rekommendation (nr 7) 
till de nordiska regeringarna med hemställan om en utredning rörande för
utsättningarna och formerna för ett nordiskt samarbete för utbyggnad av 
vuxenundervisningen i radio och TV. Det är angeläget att i varje land åt
gärder omgående vidtages för förverkligandet av denna rekommendation.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. 

Maj :ts skrivelse nr 39 i skrivelse till Kungl. Maj :t hemstäl
ler att på Sverige ankommande åtgärder för genomförande 
av Nordiska rådets rekommendation 7/1966 omgående vidta
ges.

Stockholm den 13 april 1966

Ingrid Segerstedt Wiberg (fp)

Nr 689

Av herr Gustafsson, Nils-Eric, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position nr 48, angående tillskott till Norrbottens järn
verk aktiebolag.

(Lika lydande med motion nr 848 i Andra kammaren)

Stockholm den 13 april 1966

Nils-Eric Gustafsson (ep)


